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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Břeclavské svatováclavské slavnosti přijel podpořit i soubor z rakouského partnerského města
Zwentendorf.       Foto: Karel Čepera

V rámci Břeclavských svatováclavských slavností starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš přivítal
tradičně před radnicí zástupce chas a jejich stárky ze Staré Břeclavi, Ladné, Poštorné a Charvátské
Nové Vsi.       Foto: Karel Čepera

X. jubilejní
slavnosti

Břeclavské svatováclavské slavnosti se
staly po 10 letech své existence novodo-
bou kulturní tradicí. Letos na jejich po-
řadech vystoupilo více než 800 dětí a do-
spělých a návštěvnost byla vůbec největ-
ší v desetileté historii. Letošní
Břeclavské svatováclavské slavnosti se
konaly ve dnech 27. až 30. září, kdy sou-
běžně probíhal také V. ročník Meziná-
rodního dětského folklorního festivalu.

Starosta města Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš
děkuje za přípravu a realizaci slavností:

slováckým chasám a jejich stárkům ze Staré
Břeclavi, Ladné, Poštorné a Charvátské Nové
Vsi, mužským sborům slováckých krúžků Sta-
rá Břeclav, Ladná a Koňaré Poštorná, dět-
ským národopisným souborům Břeclavánek a
Koňárci Poštorná, folklorním souborům Břec-
lavan a Břeclavan - Old Stars, Starobřeclavské
cimbálové muzice, cimbálové muzice Břecla-
van, dechové hudbě Charvatčanka, Základní
umělecké škole Břeclav, Hudební škole Ya-
maha Břeclav, dětské folkové kapele Rovnát-
ka Břeclav,  Sdružení pro podporu a rozvoj
dětského folkloru v Břeclavi, jmenovitě JUDr.
Martě Struškové a Jaroslavu Švachovi, p. dě-
kanovi Mgr. Josefu Ondráčkovi, ing. Luďku
Kabelkovi, řediteli ZUŠ Leoši Chovancovi,
Slováckému krúžku Stará Břeclav, pracovní-
kům Městské policie Břeclav, pracovníkům
Městského muzea a galerie Břeclav, pracovní-
kům Městské knihovny Břeclav, pracovní-
kům Domu kultury Břeclav, pracovníkům fir-
my TEMPOS, a.s. Břeclav a pracovnímu vý-
boru slavností: jeho předsedovi a
místostarostovi města RNDr. Miloši Petrů,
dále ředitelce knihovny Mgr. Martě Ondráš-
kové, ředitelce muzea a galerie PhDr. Evženii
Klanicové a pracovnici městského úřadu Bro-
nislavě Kopuncové.

Děkuji za finanční podporu také sponzo-
rům slavností - firmám Moraviapress a.s.
Břeclav a VHS Břeclav s.r.o.

 (Další fotografie na str. 4 a 9)

Termín zastupitelstva
V pondělí 12. listopadu od 16.30

hod. v zasedací síni OkÚ Břeclav.
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Ve středu 10. října se v Břeclavi uskutečnil slavnostní kontrolní den stavby rekonstrukce silnice I/55
v Břeclavi.      Foto: Bedřich Mach

Ve středu 10. října se v Břeclavi usku-
tečnil slavnostní kontrolní den stavby
rekonstrukce silnice I/55 v Břeclavi,
kterou finančně podporuje Phare. Ředi-
tel hlavní dodavatelské firmy Strabag
ČR Josef Špát při této příležitosti slíbil,
že rekonstrukci silnice v Břeclavi do-
končí v termínu.

Do Břeclavi přijeli také zástupci EU, jako
například Jan Fidler z Implementační
agentury CBC Phare, jednání byla přítom-
na Marcela Sadilová z odboru Evropské
unie Ministerstva pro místní rozvoj ČR a
František Polách, první náměstek hejtmana
Jihomoravského kraje. Právě v době, kdy
se hosté sjížděli na břeclavskou radnici,
stala se na Lidické ulici nehoda. „Sami jste
viděli, co jedna jediná nehoda na průjezdu
městem způsobí. My už dlouho silně boju-
jeme o obchvat města, který by dopravě v
centru velmi ulehčil. Jak jste se mohli pře-
svědčit, nebojujeme o něj zbůhdarma,“ za-
loboval na uvítanou starosta Břeclavi
Miroslav Ondruš. Generální ředitel Ředi-
telství silnic a dálnic ČR Pavel Havíř na
tuto poznámku reagoval nejčerstvější infor-
mací o vývoji situace. „V současné době
po prověření Ministerstvem dopravy a
spojů máme před schválením investiční zá-
měr akce, což je jeden ze základních kro-
ků, abychom mohli dále pokračovat v
předprojektové a projektové přípravě,“
řekl Havíř.

Marcela Sadilová z odboru EU Minister-
stva pro místní rozvoj ČR připomenula,
že Evropská unie prostřednictvím progra-
mu CBC Phare podpořila stavbu rekon-
strukce silnice v Břeclavi částkou 2 milio-
ny EURO formou nenávratné dotace.
Celkové náklady stavby činí 3,66 mil.
EUR, tedy asi 125 milionů korun a zbytek
do této částky hradí investor, kterým je
Ředitelství silnic a dálnic ČR. Phare letos
mj. podporuje také jednu z etap odkanali-
zování Staré Břeclavi a rozšíření ČOV, a
to částkou 2,1 milionu korun, rovněž for-
mou nenávratné dotace. „K dnešnímu dni
přišlo z programu Phare do České repub-
liky již více než sedm miliard korun,“ in-
formovala Marcela Sadilová. Při rekon-
strukci silnice I/55 v Břeclavi bude opra-
veno přes 21 km komunikace, vymění se
210 523 m2 asfaltové vrstvy a dojde

Phare podpořilo rekonstrukci silnice asi
125 miliony korun, termín se dodrží

 k opravě pěti mostů. Současně se zhotoví
nové vodorovné značení pro zvýšení bez-
pečnosti provozu a počítá se s použitím
červené směsi asfaltu na jízdní pruhy pro
cyklisty. Rekonstrukce byla zahájena v
červenci a skončí 30. září příštího roku. V
současnosti je dokončený první pětikilo-
metrový úsek a bylo odčerpáno 15 pro-
cent finančních prostředků.

„Vím, že každá oprava silnice vyvolá u
veřejnosti nevoli, ale jinak to nejde. Dělá-
me to proto, aby se pak jezdilo lépe a bez-
pečněji, snad to lidé pochopí,“ řekl Josef

Špát za firmu Stabag. Na připomínku, že
by se dalo dělat rychleji a ve více směnách,
odpověděl, že z hlediska koordinace prací
s potřebami města nelze postupovat jinak,
ale zadaný termín firma dodrží. Město sou-
časně s rekonstrukcí silnice musí vybudo-
vat kruhový objezd u odbočky na Ladnou,
kde se plánuje výstavba supermarketu,
dále se v některých úsecích bude současně
budovat kanalizace, u soudu pak vyrovná-
vací nádrž na dešťovou vodu a nakonec se
počítá s výstavbou světelných křižovatek u
Billy a Na Rožku v Poštorné. (peh)

Do břeclavského zámku už nemůže déšť,
vítr ani bezdomovci. Domovní správa ne-
chala zabezpečit okna proti povětrnostním i
jiným vlivům, aby nedocházelo k dalšímu
chátrání této historické památky. Domovní
správa Břeclav chce ještě zabezpečit sítí ot-
vory ve věžích a věžičkách proti holubům,
kterých do zámku létají celá hejna. (peh)

Zámek má
nová „okna“

Oblastní charita v Břeclavi nabízí po-
moc cizincům, kteří u nás dlouhodobě
pobývají. Cizinci mohou využít nabíze-
ných služeb od 1. září až do konce listo-
padu 2001.

Diecézní charita Brno vypracovala loni
projekt, který je zaměřen na pomoc cizin-
cům. „Loni v posledním čtvrtletí jsme dělali
analýzu situace. Z té vyplývá, kolik cizinců
u nás pobývá, jaké mají nejčastější problé-
my a v čem jim můžeme pomoci. Díky
schválení projektu a podpoře Ministerstva
vnitra České republiky můžeme teď tuto
pomoc realizovat v praxi,“ uvedla Jarmila
Šnorichová z Oblastní charity Břeclav. Die-
cézní charita Brno byla pověřena realizací
projektu pomoci cizincům v rámci celého
Jihomoravského kraje. Jak ukázala analýza,
velký počet osob cizí státní příslušnosti je
právě na Břeclavsku, což je jednoznačně
dáno polohou okresu. Mezi nejčastějšími
požadavky cizinců figuruje na prvním místě

Oblastní charita v Břeclavi nabízí
pomoc cizincům z celého kraje

pomoc při styku s úřady, vyřizování sociál-
ních dávek, dlouhodobý pobyt apod.

Služby, které charita poskytuje, jsou kon-
cipovány v souladu s usnesením vlády ČR
č. 1266 o realizaci Zásad koncepce integra-
ce cizinců na území České republiky. Cílem
je účinná pomoc cizincům a jejich komuni-
tám v jejich integraci do společnosti a od-
straňování integračních bariér při jejich po-
bytu. Poskytované služby jsou v oblasti
právního a sociálního poradenství, zpro-
středkování kontaktů, asistence, podávání
informací a sociálně-psychologické inter-
vence. Bližší informace lze získat přímo v
sídle Oblastní charity Břeclav na Svatoplu-
kově ul. 18, na tel. 0627/326 143, e-mail:
ochbreclav@quick.cz. Úřední hodiny jsou v
pondělí a v pátek od 7 do 10 hodin, ve
středu od 12 do 15 hodin. Kontaktní osobou
je Milada Volejníková, vedoucí projektu so-
ciální služby.

(peh)
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Vedení města si v říjnu dalo schůzku s
obyvateli jednotlivých městských částí,
aby s nimi podruhé v tomto volebním
období besedovalo o problémech, které
je tíží.

Škoda, že v některých částech téměř pře-
važoval počet představitelů města nad sa-
motnými občany. V pondělí 8. října se be-
sedovalo ve Staré Břeclavi a Ladné, ve
středu 10. října v Poštorné a v Charvátské
Nové Vsi. Ve Staré Břeclavi se lidé zajímali
o možnosti financování oprav kulturního
domu a hlavně o to, zda bude možné pořá-
dat hody na obvyklém místě, kde se dnes
opravují komunikace. „Hned druhý den
jsme jednali s investorem stavby a bylo nám
přislíbeno, že do té doby upraví asfaltové
plochy do té podoby, aby se hody mohly
konat,“ informoval místostarosta Břeclavi
RNDr. Miloš Petrů. Největší účast na bese-
dě s vedením města byla v Ladné, kam při-
šlo asi čtyřicet místních. Diskuse se zde tý-
kala hlavně rozšíření a dalšího zvelebování
nedávno dokončeného sportovního areálu.
V Poštorné se beseda poprvé svolávala no-
vým městským rozhlasem. Necelá dvacítka
místních se zajímala zejména o to, co jim
přinese obchvat, co bude s hasičskou zbroj-
nicí apod. Charvatčanů přišlo nejméně a i
když se řešily možnosti oprav Sokolovny,
ani jeden ze zástupců TJ Sokol na besedu
nedorazil. (peh)

Besedy s občany

Vedení města podruhé v tomto volebním období besedovalo s občany městských částí o problémech, které
je tíží.      Foto: Bedřich Mach

Půl milionu korun věnoval Městský
úřad Břeclav na modernizaci a rozšíře-
ní sítě městského rozhlasu v Poštorné,
Ladné a Charvátské Nové Vsi. Zastara-
lý drátový rozhlas nahradil bezdrátový
systém s jedinou ústřednou na měst-
ském úřadě.

Poštorany obecní rozhlas poprvé vyzval
na besedu s vedením města, která se konala
ve středu 10. října. Zatím jsou reproduktory
osazeny jen některé ulice, počítá se s rozší-
řením. Speciální vysílací zařízení umístěné
na radnici umožňuje komunikaci se všemi
městskými částmi, obsluha si může na ovlá-

Městský rozhlas po drátě
nahradil bezdrátový systém

dacím panelu zvolit také přímo skupinu
obyvatel, které chce předat informaci, jako
například hasiče, lékařskou službu nebo
právě obyvatele určité městské čtvrti. Městu
tak odpadá starost se složitou údržbou drá-
tového rozhlasu a s docházením na jednotli-
vé ústředny. Zájemci, kteří by chtěli poslou-
chat vysílání městského rozhlasu přímo v
bytě, si mohou navíc pořídit malý přijímač,
který se jednoduše zapojí do elektrické zá-
suvky a je automaticky nastaven do pohoto-
vostního stavu. Tento přijímač za 1443 Kč je
možné si objednat za přímo na městském
úřadě.           (peh)

Město Břeclav si dovoluje připomenout
všem městským organizacím, které se podí-
lejí  na kulturním, sportovním a společen-
ském vyžití obyvatel našeho města , aby vy-

Kulturní kalendář Města Břeclavi

Organizace: název, přesná adresa .................................................................................

Jméno vedoucího organizace .........................................................................................

Odpovědný pracovník, telefon .....................................................................................

Název akce: .....................................................................................................................

Termín: .............................. Hlavní pořadatel: ..............................................................

Stručná charakteristika akce: ..........................................................................................

datum  ..................................... zpracoval - podpis ............................................

(poznámka: v případě většího počtu akcí pokračujte podle uvedeného vzoru)

Dotazník

pro Kulturní kalendář Města Břeclavi na rok 2002

plněný  dotazník o aktivitách v roce 2002
odeslaly na adresu:

B. Kopuncová - odbor kultury, Městský
úřad, nám. TGM 10, Břeclav.

K rozsáhlé rekonstrukci prádelny a sociál-
ního zařízení dojde v břeclavském Domově
důchodců Na pěšině. Břeclavská radnice
obdržela od státu pětimilionovou dotaci a
městská rada začátkem října schválila výzvu
k podání nabídky firem na rekonstrukci,
která by měla být zahájena ještě letos.

(peh)

Bude se opravovat
prádelna důchodců

Poděkování
sponzorům
Parlamentu

mládeže
Od pátku 7. do neděle 9. září zasedal v

Břeclavi tzv. EUREGIO Parlament mlá-
deže, kterého se zúčastnila téměř stovka
mladých lidí Z ČR, Slovenska a Rakous-
ka. Starosta města Mgr. Miroslav Ond-
ruš děkuje sponzorům, kteří tuto udá-
lost podpořili:

Komerční kancelář
Gumotex
Opel Nešpor
Firma Petružálek
BORS Břeclav
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Břeclavské svatováclavské slavnosti se staly po 10 letech
své existence novodobou kulturní tradicí. Jsou zároveň nej-
větším svátkem místní kultury, a to nejen v Břeclavi, ale v
celém okrese. Každý rok to dokumentují stovky domácích
účinkujících a tisíce diváků, jejichž zájem roste.

I když samotné okresní město Břeclav soustřeďuje větší počet
obyvatel s různorodými kulturními zájmy a program slavností  po-
skytuje širší kulturní nabídku koncertů, výstav, divadelních předsta-
vení, jarmarků, historických programů a dalších akcí, základem
slavností stále zůstává domácí podlužácká lidová tradice. Ta je živá
nejen v břeclavských folklorních souborech jako je Břeclavánek či
Břeclavan, ale především v životě obyvatel Staré Břeclavi, Ladné,
Poštorné a Charvátské Nové Vsi. Vedení města si proto velice váží
účasti slovácké chasy i folklorních mužských pěveckých sborů a
členů slováckých krúžků z těchto čtyř svébytných městských částí.
Výrazným obohacením programu v posledních letech jsou rovněž

galakoncerty dětského mezinárodního folklorního festivalu i pravi-
delná vystoupení žáků břeclavských hudebních škol.

Pořadatelé slavností jsou si vědomi toho, že v dalších ročnících je
stále ještě co zlepšovat: v programu, v organizaci i v podmínkách
pro vystoupení účinkujících. Podstatné však je, že Břeclavské svato-
václavské slavnosti si získaly v kulturním životě okresního města i
regionu své trvalé místo a přitahují pozornost jak občanů Břeclavi,
tak  návštěvníků ze širokého okolí a dokonce i z příhraničních ob-
lastí Dolního Rakouska, v letošním roce zvláště ze spřáteleného
Zwentendorfu.

Je to povzbuzení i závazek do budoucna.
        Mgr. Marta Ondrášková

Připomeňme si letošní Břeclavské svatováclavské slavnosti ale-
spoň několika záběry břeclavského fotografa Karla Čepery:

X. jubilejní Břeclavské svatováclavské slavnosti
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Domovní správa Břeclav informuje
Nastává topné období a rád bych Vás

seznámil se zásadami dle vyhlášky Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu č.25 z
roku 1995 Sb., novelizovanou vyhláškou
č. 85/98 Sb.

§ 2 Pravidla pro vytápění
1. Otopné období, není-li mezi odběrate-

lem a dodavatelem dohodnuto jinak, začíná
1. září a končí 31. května následujícího
roku.

2. Dodávka tepla se zahájí v otopném ob-
dobí, když  průměrná denní teplota venkov-
ního vzduchu v příslušné lokalitě poklesne
pod +13°C ve dvou dnech po sobě následu-
jících a podle vývoje počasí nelze očekávat
zvýšení této teploty nad +13°C pro následu-
jící den.

3. Průměrnou denní teplotou venkovního
vzduchu je čtvrtina součtu venkovních tep-
lot měřených ve stínu s vyloučením vlivu
sálání okolních stěn v 7.00, 14.00 a ve 21.00
hodin, přičemž teplota měřená ve 21.00
hod. se počítá dvakrát.

4. Vytápění se omezí nebo přeruší v otop-
ném období, když průměrná denní teplota
venkovního vzduchu  vystoupí nad +13°C
ve dvou dnech po sobě následujících a pod-
le vývoje počasí nelze očekávat pokles této
teploty pro následující den.

5. V průběhu otopného období byty v
době od 6.00 do 22.00 hodin, nebytové a
společné prostory podle potřeby jsou vytá-

pěny tak, aby byla zabezpečena vnitřní tep-
lota stanovená projektem, která pro obytné
místnosti je 20°C. Od 22.00 hodin do 6.00
hodin se vytápění omezí nebo krátkodobě
přeruší do té míry, aby byly dodrženy poža-
davky na tepelnou stabilitu místnosti.

6. Pro účely této vyhlášky je požadavek
odstavce 5 splněn, jestliže v místnosti s
otopným tělesem teplota vzduchu naměře-
ná teploměrem uprostřed půdorysu ve výši
1m nad nášlapnou vrstvou podlahy, bez vli-
vu oslunění, je proti číselné hodnotě teploty
stanovené projektem

vyšší o 1°C v místnosti s jednou venkovní
stěnou,

vyšší o 1,5°C v místnosti s dvěma venkov-
ními  stěnami,

vyšší o 2°C v místnosti s třemi nebo více
venkovními stěnami či s nadměrným za-
sklením.

Víme, že není možné vždy striktně se dr-
žet těchto pravidel, a proto byla přijata Do-
movní správou následující opatření:

Jakmile klesne během dne venkovní tep-
lota mezi 15 - 17°C, bude přitápěno od 5 -
10 hod. a od 17 - 22 hod., dle spodní křivky
a od 10 - 17 hod. bude prováděna tempera-
ce. Pokud při stejných venkovních tepel-
ných podmínkách bude sychravo a větrno,
bude totéž prováděno podle horní křivky.
Pokud teplota klesne pod 15 stupňů a bude
se pohybovat mezi 13-15°C (myslí se ven-
kovní teplota), bude prováděno vytápění

obecních bytů stejným způsobem, jak bylo
již dříve uvedeno, ale podle křivky horní.

Křivky vám jistě nic neříkají, proto malé
vysvětlení:

Křivky vytápění jsou nastaveny v řídícím
systému centrálního zdroje a jsou sestaveny
tak, aby v bytech bylo vždy dosaženo teplo-
ty odpovídající vyhlášce.

Režim temperování nebude prováděn so-
boty - neděle a dny volna, ale bude prová-
děno normální vytápění i od 10 do 17 hod.

Při dnešním systému vytápění lze dálkově z
centrálního dispečinku ovládat teplotu vody,
která zajišťuje vytápění pro jednotlivé domy,
nelze však počítat s tím, že je možno tímto
způsobem zajistit, aby bylo možno regulovat
vytápění jednotlivých bytů ve smyslu severní
a jižní strana, jejich orientace, nebo zda svítí
na tu či onu stranu sluníčko. Toto si už musí
vyregulovat každý nájemník sám. Žádal
bych vás tímto, aby po přečtení této informa-
ce jste se podle tohoto v obecních bytech
chovali a pokud možno omezili telefonáty a
dožadovali se toho, co nelze zajistit. Podnět-
né návrhy z vaší strany samozřejmě vítáme.

Poslední informaci, kterou bych rád po-
dal, je ta, že je potřeba si uvědomit, že kaž-
dý 1°C teploty v bytě navíc oproti stanove-
né normě vyplývající z vyhlášky reprezen-
tuje zvýšení nákladů o 5%, které nájemník
samozřejmě musí zaplatit.

Karel Ertl,
ředitel Domovní správy Břeclav

Svaz důchodců v ČR v Břeclavi, zve důchodce a příznivce
na kulturně-naučnou besedu, kterou pořádá ve čtvrtek dne
22. listopadu 2001 od 14 hodin v sále Dělnického domu Břec-
lav, Žerotínova 2 s programem:

- vystoupení dětí MŠ Slovácká
- Ing. Zlatuše Máčalová, ředitelka OÚ důchodového zabezpečení:

zvýšení důchodů od 1.12.2001
- MuDr. Jan Grmela: Jak žít ve stáří, abychom si udrželi fyzickou

aktivitu
- organizační záležitosti, reprodukovaná hudba

Bezplatná právní a sociální poradna se koná každé pondělí od
5.11.2001 od 8 do 12 hodin.

Bezplatné měření krevního tlaku a cukru v krvi lékařem je v pon-
dělí 5. a 11.11., 3. a 17.12.2001, vždy od 8 do 10 hodin.

Výdej poukázek na služby a informace o zájezdech do Národ-
ního divadla v Brně vždy ve středu od 14 do 15 hodin. Všechny
uvedené služby jsou poskytovány v Klubu důchodců, Břeclav,
Stromořadní ulice č. 5.

Svaz důchodců ČR uspořádal 4.10.2001 velmi zdařilou besedu
k Mezinárodnímu dni seniorů, nad kterou převzali záštitu sená-
tor Ing. Vladimír Schovánek a starosta Břeclavi Mgr. Miroslav
Ondruš. Besedy se zúčastnila delegace OÚ v čele s přednostou
Ing. Dymo Piškulou, delegace Města Břeclavi v čele se starostou,
jeho místostarosty a dalšími členy zastupitelstva, zástupci ČSSD
a dalších organizací z Břeclavi. Přítomné důchodce pozdravili
pánové Ing. Pavel Suchánek, přednosta Okresního úřadu Břeclav
Ing. Dymo Piškula a starosta Mgr. Miroslav Ondruš a krásnými
slovy ocenili práci důchodců. Nakonec si s babičkami zatančili
a zazpívali. SDČR v Břeclavi děkuje všem hostům za milá slova
a ocenění a pevně věří, že v roce 2002 budeme Mezinárodní den
seniorů slavit již v novém Centru seniorů, jehož vybudování je
přislíbeno.

      Svaz důchodců ČR Břeclav

Svaz důchodců ČR v Břeclavi

• 2.11., pátek v 16.00
Suterén DDM - Diskotéka s DJ Martinem (Balšínkem)
• 3. - 4.11., so-ne
DDM Mikulov - softbalové soustředění pro členy kroužku i nové

zájemce
• 7.11., středa od 8.00
Lokomotiva Břeclav - Okresní žákovská liga v softbalu. Turnaj

žákovských družstev.
• 9.11., pátek od 15.00
DDM Poštorná - Výtvarná soutěž - „Spadané listí“
• 9. - 11.9., pá-ne
DDM Mikulov - soustředění zálesáckého kroužku Mikulov
• 16.11., pátek od 16.00
DDM Poštorná - Černé schránky - špionážní hra v ulicích
• 23.11., pátek od 15.00
Suterén DDM - Turnaj v šipkách
• 24.11., sobota
Uherské Hradiště - Týká se to také tebe: pro klub Pohledání a

další zájemce zájezd na přehlídku ekologických filmů a aktivit.
• 30.11., pátek od 16.00
DDM Poštorná - Adventní věnce
• 4 x v sobotu od 13.00
DDM Poštorná -
Keramické semináře pro starší a dospělé

Připravujeme na prosinec
• 1. - 2.12, so - ne od 13.00
DDM Poštorná - Figurky z kukuřičného šustí
• 5.12., středa od 15.00
Na DDM Poštorná - Výroba mikulášsko-čertovsko-andělských

masek

Kalendář akcí DDM
Ardea Poštorná
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Týká se Břeclavi Stalo se v říjnu 2001
Evropská jízda

Dne 9. října do Břeclavi dorazila tzv. Ev-
ropská jízda, jejímž cílem bylo informovat
občany o výhodách a nevýhodách vstupu
České republiky do Evropské unie. Zástupci
Evropské jízdy navštívili Gymnázium Břec-
lav, SPŠ E. Beneše a pak diskutovali s obča-
ny před Domem kultury Břeclav. (peh)

Jednal s náměstkem
V pátek 12. října se místostarosta Břeclavi

RNDr. Miloš Petrů zúčastnil setkání s ná-
městkem ministra životního prostředí Jose-
fem Bělem, které se konalo na Obecním
úřadu v Lednici. Jednání se týkalo dalšího
rozvoje krajiny v Lednicko-valtickém areá-
lu, který se dotýká i katastrálního území
města Břeclavi.                     (peh)

Starosta moderoval
Ve čtvrtek 25. října se v Brně konal od-

borný seminář „Starosta 2001“, který stejně
jako loni moderoval břeclavský starosta
Mgr. Miroslav Ondruš. „Zřejmě jsem se
osvědčil jako moderátor, proto mne znovu
oslovili,“ komentoval to Miroslav Ondruš.

(peh)

3.10. Zasedala rada města.
4.10. Český svaz důchodců oslavoval v

Dělnickém domě Den seniorů. Zú-
častnili se jej i představitelé radnice.
• Vedení radnice přijalo a poděkova-
lo organizátorům Břeclavských sva-
továclavských slavností za jejich pří-
pravu.

5.10. Místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš
Petrů se zúčastnil zasedání Energetic-
ké a bytové komise při krajském za-
stupitelstvu v Brně.

8.10. Vedení radnice besedovalo s občany
ve Staré Břeclavi a Ladné.

10.10. Na radnice se uskutečnilo slavnostní
zahájení projektu Phare - rekonstruk-
ce silnice I/55 v Břeclavi - za účasti
zástupců ministerstva, investora stav-
by a zástupců programu Phare.
• Vedení radnice besedovalo s občany
v Poštorné a Charvátské Nové Vsi.

11.10. Radnice jednala s výborem Břecla-
vánku o perspektivách a rozvoji sou-
boru.
• Zasedala valná hromada Okresní
hospodářské komory Břeclav za účas-
ti starosty Mgr. M. Ondruše.

15.10. Na Okresním úřadu Břeclav zaseda-
la havarijní komise za účasti zástupců
břeclavské radnice.
• Místostarosta RNDr. Petrů jednal v
Brně o programu rozvoje kraje v rám-
ci sekce meziregionálních vztahů.

15.-16.10. Místostarosta Ing. František Str-
nad se v Olomouci zúčastnil 9. silnič-

ní konference o rozvoji silnic a dálnic
v ČR.

17.10. Místostarosta RNDr. Petrů jednal
na Hospodářské komoře v Brně o fi-
nančním vyhodnocení projektů
Phare

18.10. Starosta Mgr. Ondruš se v rakous-
kém Tulnu zúčastnil jednání o projek-
tech obnovitelných zdrojů LSDN.

19.10. Starosta Mgr. Ondruš a místostaros-
ta RNDr. Petrů se zúčastnili setkání
Euregia v rakouském Poysdorfu.

22.10. Vedení města projednávalo návrh
provizoria rozpočtu města na rok
2002.

24.10. Uskutečnilo se námětové havarijní
cvičení na zimním stadionu.
Zasedala rada města.

25.10. Břeclav se zúčastnila veletrhu ces-
tovního ruchu TOUR SALON v pol-
ské Poznani. Město Břeclav se zde
prezentovalo v rámci expozice mikro-
regionu Lednicko-valtický areál.

26.10. Zasedalo představenstvo akciové
společnosti Tempos.
• Za účasti představitelů radnice byly
položeny věnce u "Žluté školy" při
příležitosti státního svátku 28. října -
Dne vzniku samostatného Českoslo-
venska.

27.10. Ve Staré Břeclavi se konala Beseda
u cimbálu, kde bylo pokřtěno nové
CD Břeclavanu.

29.10. Konalo se jednání o technickém ře-
šení odkanalizování Staré Břeclavi.

Mladí potápěči - členové Oddílu mládeže
při Klubu sportovního potápění NAUTI-
LUS Břeclav sbírali další zkušenosti ve
4. kole Moravskoslezské ligy mládeže v pla-
vání s ploutvemi, které se konalo v neděli
14. října ve Ždáru nad Sázavou z pověření
sportovní komise Svazu potápěčů Moravy
a Slezska.

 Z nejlepších dosažených výsledků
břeclavských závodníků:

 50 m PP (ploutvové plavání) dívky kat. E:
11. Bokrová Jitka, 12. Vlhová Eliška
100 m RP (rychlostní potápění s přístrojem)

hoši kat. D:
12. Svoboda Vojtěch
100 m PP dívky kat. E:
10. Bokrová Jitka, 14. Vlhová Eliška, 21.

Myslíková Nikola
25 m RP (rychlostní potápění na nádech) hoši

kat. D:
17. Svoboda Vojtěch
200 m PP dívky kat. E:
9. Bokrová Jitka, 16. Vlhová Eliška, 20.

Myslíková Nikola
800 m PP hoši kat. D:
15. Svoboda Vojtěch
 Mladí a dospělí potápěči z KSP „NAUTI-

LUS“ Břeclav trénují každou sobotu od
17,00 do 18,00 hod. v krytém bazénu v
Břeclavi, výuku ploutvového plavání a po-
tápění zahájila již i tzv. „Přípravka“ a pro
zájemce z řad dětí i dospělých připravujeme
dále 1 x týdně tělocvičnu pro zlepšení fyzic-
ké kondice. Máte-li Vy nebo Vaše děti zá-
jem zapojit se mezi nás, přijďte. M.V.

Potápěči závodili

V pondělí 15. října zasedala na
Okresním úřadu v Břeclavi Havarijní
komise okresu. Spolu se starosty měst
a obcí rozebírali její členové možná
rizika související se vznikem případ-
ných mimořádných událostí na okrese
Břeclav.

Havarijní komise se shodla, že v součas-
né době nejsou známé žádné skutečnosti,
které by mohly vyvolat určité obavy.
V souvislosti s teroristickými útoky ve svě-
tě se však v poslední době věnuje civilní
obraně větší pozornost, než v minulých le-
tech. Z toho důvodu také například rada
města v Břeclavi na svém jednání začát-
kem října projednávala stav civilní obrany
ve městě a počty úkrytů v případě určitého
ohrožení. „Nemusí jít o žádný teroristický
útok, ale je potřeba mít jasno i pro případ,
že dojde k nějaké havárii továrny nebo
skladu chemikálií v blízkosti centra města,“
uvedl místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš
Petrů. Připustil však, že popudem k jedná-
ní byly právě teroristické útoky v USA.
„Kapacita těchto úkrytů by v žádném pří-
padě nestačila pro celé město, počítá se
však s využitím kapacity všech sklepů v ro-
dinných domcích, školách a podnicích,“
vysvětlil Miloš Petrů.

Zasedala Havarijní komise
okresu - není důvod k panice

Havarijní komise okresu se shodla na tom,
že je nutné aktualizovat seznamy členů této
komise, krizového štábu a Integrovaného
záchranného systému, který by v případě
nebezpečí řešil mimořádnou situaci. Tyto
seznamy se ve větší míře aktualizovaly na-
posledy po povodních, při cvičení začátkem
roku 1999.

V případě krizové situace by se postupo-
valo podle druhu následků v souladu se
schváleným havarijním plánem. Občané
by byli o situaci informováni prostřednic-
tvím webových stránek (www.oku-bv.cz),
dále na všech budovách městských a obec-
ních úřadů a na budově OkÚ Břeclav.
Tam, kde je k dispozici místní rozhlas
nebo kabelová televize, by pro předání in-
formací sloužily i tyto prostředky. Havarij-
ní komise připomíná občanům, že dle plat-
né legislativy jsou ochranné prostředky za-
bezpečeny dětem, důchodcům a občanům
ve zdravotnických zařízeních, což je na
okrese Břeclav zajištěno. Zbylá část by se
měla obrátit na svého zaměstnavatele, zda
je schopen ochranné prostředky zabezpe-
čit (není to ale jeho povinností). Občané
mohou získat informace o možnostech ob-
starání těchto pomůcek na městských a
obecních úřadech.
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Inzerce v měsíčníku RADNICE

D R A Ž B A
Čas a místo konání dražby:

pondělí 5. listopadu 2001 v 15.00 hodin
v budově Měst. úřadu v Břeclavi v 1. patře

Rozhodnutím zastupitelstva města dne 17. září 2001 byl schválen prodej nemovitostí formou
veřejné dražby dle dražebního řádu města Břeclavi, a to:

Objekt bývalé hasičské zbrojnice

s pozemkem p.č. 797 - o výměře 235 m2

 v k.ú. Ch. Nová Ves.
Objekt bývalé hasičské zbrojnice se nachází na rohu ul. Kuběny a uličky, která spojuje ul.

Lednickou a Kuběny, sousedí s provozovnou Pekárny a cukrárny p. Špačka v k.ú. Ch. N. Ves.
Pozemek pod stavbou má výměru 235 m2, je celý zastavěný. Objekt nemá dvůr ani jinou
manipulační plochu.

Podle vyjádření odboru rozvoje města je možné objekt využít na bydlení, menší řemeslnou
výrobu a služby bez dopadu na obytné prostředí.

Na základě rozhodnutí ZM 17.9.2001 je vydražitel povinen uhradit nad vydraženou cenu i náklady
spojené s převodem nemovitosti /tj. daň z převodu nemovitosti, hodnotu znal. posudku apod./

Vyvolávací cena: 650.000,- Kč
Výše dražební jistiny: 65.000,- Kč

pozemek p.č. 3327/4  o výměře 5 836 m2 v k.ú. Břeclav
Pozemek se nachází na konci ul. Bratislavská, na levé straně silnice směrem na Lanžhot

v blízkosti městského hřbitova.
Pozemek je určen pro výstavbu občanského vybavení, je to podle územního plánu plocha pro

komerční zařízení - velkoprodejny.
Na základě rozhodnutí ZM 17.9.2001 je vydražitel povinen uhradit nad vydraženou cenu

i náklady spojené s převodem nemovitostí (tj. daň z převodu nemovitostí, hodnotu
znal.posudku).

Vyvolávací cena: 500,- Kč/m2

Výše dražební jistiny: 291.800,- Kč

pozemek p.č. 153/13 o výměře 722 m2

pozemek p.č. 153/14 o výměře 912 m2

pozemek p.č. 153/15 o výměře 917 m2

pozemek p.č. 153/16 o výměře 1353 m2

vše v k.ú. Břeclav.
Pozemky se nachází v ul. Na Zahradách, mezi komunikací a kolejištěm ve vlastnictví společ-

nosti Moraviapress.
Podle vyjádření odboru rozvoje města jsou všechny pozemky určeny pro občanskou vybave-

nost, funkční typ Od - plochy pro distribuci, ubytování, stravování.
Na základě rozhodnutí ZM 17.9.2001 je vydražitel povinen uhradit nad vydraženou cenu

i náklady spojené s převodem nemovitostí (tj. daň z převodu nemovitostí, hodnotu znal. posudku).
Vyvolávací cena u všech pozemků je 500,- Kč/m2.

Vyvolávací cena: u pozemku p.č. 153/13  - 361.000,- Kč
Výše dražební jistiny: 36.100,- Kč

Vyvolávací cena: u pozemku p.č. 153/14 - 456.000,- Kč
Výše dražební jistiny: 45.600,- Kč

Vyvolávací cena: u pozemku p.č. 153/15 - 458.500,- Kč
Výše dražební jistiny: 45.850,- Kč

Vyvolávací cena: u pozemku p.č. 153/16 - 676.500,- Kč
Výše dražební jistiny: 67.650,- Kč

Prohlídka  objektů je možná po domluvě na tel. č. 0627/360 273.

Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
Polovina strany 4500 Kč
Čtvrtina strany 2300 Kč
Osmina strany 1200 Kč
1/16 strany   500 Kč
Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %
Příplatek za první stranu +100 %

Město Břeclav
přijme

INVESTIČNÍHO TECHNIKA
Požadavky:

SŠ, VŠ stavebního směru
morální bezúhonost
praxe v oboru 5 let

praxe ve veřejné správě výhodou
Předpokládaný nástup 1.12.2001
Přihlášky s životopisem zasílejte do

10.11.2001 na adresu:
Persolnální oddělení

Městský úřad Břeclav, nám. TGM 10
690 81 Břeclav

   Redakce si vyhrazuje právo určit maximál-
ní velikost inzerátu na první a poslední straně.
Slevy:

3 a více inzerátů stejné vel. sleva 10 %
6 a více inzerátů stejné vel. sleva 15 %
10 a více inzerátů stejné vel. sleva 20 %

   Celoroční smlouva - sleva 25 %.
   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
18. dne příslušného měsíce. Podklady je
možné doručit osobně nebo zaslat poštou
na adresu: Městský úřad Břeclav, TGM
10, případně elektronickou poštou:
mach@breclav-city.cz.
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Městské muzeum a galerie

EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: zvuk@bv.anet.cz

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

Dům dětí a mládeže Břeclav pořádá další ročník základního
kola soutěže „Dívka roku“. Soutěž je určena pro dívky od 13 do
15 let (soutěžící musí dosáhnout k 1. lednu 2002 minimálně 13 let
a nesmí do 31. prosince 2002 dosáhnout 16 let). Základní kolo
bude probíhat v únoru 2002. Písemné přihlášky zasílejte do 30.
listopadu 2001 na adresu Dům dětí a mládeže Lidická 4, 690 02
Břeclav. Pouze na základě písemné přihlášky Vám budou po-
skytnut další informace o soutěži. Podrobnější informace získáte
na tel. čísle 0627/370 075.

Dívka roku

Měsíc listopad bude v Městském muzeu a galerii Břeclav
zejména z hlediska připravovaných galerijních výstav velice
frekventovaným obdobím.

Již 9. listopadu proběhne v synagoze vernisáž díla J. Garšicové,
15. listopadu se pak uskuteční slavnostní zahájení výstavy Milana
Pitlacha, českého fotografa žijícího v Düsseldorfu, jehož snímky
jsou dokumentární výpovědí o rockových festivalech v Anglii ko-
naných pod širým nebem v letech 1969 - 1970. Stěžejními muzej-
ními expozicemi budou i nadále výstava Člověk proti nemocem,
jejímž námětem je tisíciletý zápas lidské civilizace proti rozličným
chorobám zhoubným i latentním, a dále panelová výstava nazva-
ná T. G. Masaryk, společenský život na Pražském hradě, která se
pokouší představit bohatý mimopolitický program masarykovské
éry první republiky v jeho šíři i detailu. V listopadu rovněž nebu-
dou příznivci a návštěvníci MMaG ochuzeni o koncert; tentokráte
jím bude představení smíšeného pěveckého sboru Valtice, které je
plánováno na 23. listopad o sedmé hodině večerní. Závěrem nelze
než vyslovit přání, aby prostory muzea a galerie i v listopadu přivíta-
ly co nejvíce diváků.       PAVEL VEČEŘA

Listopad
v městském muzeu

TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání pro veřejnost v listopadu
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 18.00 - 20.00
Středa 6.00 - 8.00 12.30 - 14.00 15.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
Pá 2.11. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čt 15.11. 15.00 - 16.00
So 17.11. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 30.11. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00

• Od 5.11. DAGMAR MALINOVÁ - výstava obrazů z celoživot-
ní tvorby. Slavnostní zahájení v pondělí 5.11. v 16.00 hod. V kul-
turní programu vystoupí učitelé ZŠ Slovácká, o tvorbě malířky pro-
mluví Dr. Karel Křivánek.

• V „Galerii přede dveřmi“ výstava LISTY Z KALENDÁŘE
Antonína Vojtka, nazvaného „Přátelům do roku 2002“. Budou vysta-
veny jednotlivé listy a také grafika, kterou majitel kalendáře obdrží
zdarma (v hodnotě 1000 Kč). Vlastní křest kalendáře uskuteční Galerie
99 v druhé polovině listopadu. Kromě dvanácti osobností - kmotrů
bude hostem a hlavní kmotrou herečka Chantal Poullain - Polívková.

• V „Galerii za dveřmi“ vystavuje na 30 autorů rozmanitá díla (ob-
razy, plastiky, keramika, dřevěné šperky apod.). Největší expozici zde
má brněnská keramička Zuzana Gavlasová a malíř Antonín Stoják.

Připravujeme:
V prosinci se uskuteční výstava nazvaná „Vánoce, Vánoce přichá-

zejí“. Díla dárkového charakteru vystaví keramička Zuzana Gavlaso-
vá, grafička Zdeňka Burgetová a malíř Vysočiny Zdeněk Kopecký.

Před Vánocemi pak Galerie 99 připravuje již 2. ročník „Štafety
lásky“ - podvečer pro ty, kteří si chtějí navzájem popřát klidné a
šťastné Vánoce, rozdávat si dárečky a seznamovat se navzájem.
Termín bude upřesněn v příštím čísle zpravodaje Radnice a ve
sdělovacích prostředcích.

Služby galerie: nabízíme konzultace pro začínající výtvarníky
(zdarma), poradíme rádi, jak obrazy ošetřovat, popřípadě restauruje-
me a také oceňujeme. Vždy v úterý a ve středy od 14 do 17 hodin.

Otevírací doba: otevřeno denně mimo sobotu a pondělí od 14
do 17 hodin. Kolektivní návštěvy (školy) i v dopoledních hodinách
nahlaste na telefon 0627/32 77 22 (záznamník).

• 2.11. KAPROTÉKA - pop, rock, hudba na přání
• 3.11. od 21.00 hod.
TRES HOMBRES - funky - rock - jazz
Kapela, která po svém loňském premiérovém vystoupení
patří k nejlepším koncertům v EmM klubu za 5 let.
• 9.11. OSUMDESÁTKY a DEVADESÁTKY
pop, rock a diskohudba s M-TEJLEM

  • 10.11. ŠEDESÁTÁ- hudba 60.-70. let
  • 16.11.

SLUT - GNU - WOLLON GONG
  ve spolupráci s klubem PROSTOR
  Tvrdší večírek se skvělými pražskými kapelami
  • 17.11. ROCKOTÉKA - D.J. RENÉ
  • 23.11. KAPROTÉKA

pop, rock, hudba na přání
• 30.11. BŘECLAVSKÝ PÍSEČEK
podzimní divadelní přehlídka

PROSTOR DUŠE
DIVADLO NESLYŠÍCÍCH absolventů JAMU
TICHÁ NOC
divadlo FACKA Brno
BREJLE
divadlo PRKNO Veverská Bitýška

Připravujeme:
• 13.12. J. SVĚCENÝ a JABLKOŇ
• 14.12. Folkové vánoce - ŽALMAN & spol. a další

Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
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Sobota 3.11. ve 20.00 hod.
JANOTA 1935
- noise-chansová kapela s osobitou muzikou.
Od tvrdého šansonu až po inspirace téměř Rammsteinovské.
Pátek 9.11. až neděle 11.11.
Víkendový seminář HATHAJOGY
- cvičení vychází z pozdravu slunci, každý den končí
a začíná ohňovým rituálem za zpěvu manter.
Seminář vede Šivaja.
Sobota 10.11. ve 20.00 hod.
MOHSIN MORTABA v čajovně klubu
- skvělý bengálský zpěvák, představitel world music.
Pátek 16.11. ve 20.00
SLUT&GNU&WOOLON GONG
Prostor v EmMku. Žijící legendy pražského THC,
basketbalcore a nejlepší kapela z těch, o kterých
jste ještě neslyšeli...
Sobota 17.11. ve 20.00
CESTA K POZNÁVÁNÍ AURY
Pátek 23.11. ve 20.00
EČ - překvapení festivalu Eurotrialog 2001.
Funky, punk... a dechové nástroje.
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X. jubilejní Břeclavské svatováclavské slavnosti
a V. Mezinárodní dětský folklorní festival
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

LISTOPAD 2001
Ve čtvrtek 1.11. v 17.30, od pátku 2.11. do neděle 4.11.
v 17.30 a ve 20 hodin
AMÉLIE Z MONTMARTRU DOLBY STERERO

Amélie žije v pařížské čtvrti Montmartre, je číšnicí v místním bistru
a v jejím životě se nikdy neudálo nic zvláštního. Jednoho dne objeví v
bytě starou krabici s památkami z dětství bývalého nájemníka a roz-
hodne se ji doručit majiteli. Náhodou potká člověka a zamiluje
se...Romantická francouzsko-německá komedie s titulky, režie Jean-
Pierre Jeunet. Hrají: Audrey Tautouová, Mathieu Kassovitz, Rufus,
Yolande Moreauová, Arthus de Penguern a další. Vítězný film 36.
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 54 a 56 Kč

Od úterý 6.11. do čtvrtka 8.11. v 17.30 hodin,
od pátku 9.11. do neděle 11.11. ve 20 hodin
SPY KIDS DOLBY STEREO

Gregorio a Ingrid jsou tajní agenti bondovského formátu, každý
slouží jiné zemi a jednoho dne stojí proti sobě. Místo, aby si vystří-
leli mozek z hlavy, beznadějně se do sebe zamilují. Po devíti letech,
už coby manželé a rodiče, jsou ale povoláni do akce, která se zvrt-
ne. Zachránit je mohou jen dva lidé: jejich potomci. Pod vtipnou
americkou akční sci-fi je podepsán Robert Rodriguez. Hrají: Anto-
nio Banderas, Carla Guginoová, Alexa Vegaová, Daryl Sabara, Alan
Cumming, Tony Shalhoub a další. SPI International.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 6.11. a ve středu 7.11. ve 20 hodin
SEXY BESTIE DOLBY STEREO

Gary Dove je na odpočinku a blaženě si jej užívá se svou zbožňo-
vanou manželkou v ráji španělské přímořské vily. Jeho ideální ži-
votní styl rozboří příjezd jeho gangsterského rivala Dona Logana,
který chce Garyho přesvědčit k návratu do Londýna kvůli velké
loupeži. Dove je zoufalý, že rozbije svou pečlivě vybudovanou idylu,
je vtáhnut do drtivé bitvy vůle. Anglický thriller s titulky v režii
Jonathana Glazera. Hrají: Ray Winstone, Ben Kingsley, Amanda
Redmanová, James Fox a další. HOLLYWOOD C. E.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Od pátku 9.11. do neděle 11.11. v 17.30 hodin
LEGENDA O SLAVNÉM NÁVRATU

DOLBY STEREO
Autentická událost z historie amerického golfu se stala základem

stejnojmenného románu, na který Roberta Redforda upozornil jeho
producent. Režisér Redford je vypravěčem legend o obyčejných li-
dech s neobyčejnými, ale skutečně prožitými osudy a  ta „o slavném
návratu“ patří rozhodně k nejpozoruhodnějším. Matt Damon patří
k nejtalentovanějším mladým hercům Hollywoodu a Will Smith dnes
již k jeho stálicím. V expozici příběhu jistě nepřehlédnete i slavného
Jacka Lemmona, dále hrají: Charlize Theronová, J. Michael Moncri-
ef, Bruce Mc Gill a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 13.11. a ve středu 14.11. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 15.11. v 17.30 hodin
ZVÍŘE DOLBY STEREO

Proměna člověka ve zvíře je spíše tématem pro horor, ale tvůrci
snímku „Zvíře“, debutující režisér Luke Greenfield a spoluautor
scénaře a zároveň představitel hlavní role Rob Schneider zvolili
komediální žánr. Věčný smolař Marvin Mange velice touží stát se
dobrým policistou. Všechno se změní ve chvíli, kdy havaruje a do-
stane se do rukou doktora Wildera, který mu transplantuje různé
zvířecí orgány (lvouna, psa a opice). Získá pěkné svaly, zvláštní
pach a spoustu nových vlastností, jeho život se radikálně změní...
Dále hrají: Colleen Haskellová, John C.McGinley, Edward Asner,
Michael Caton, Louis Lombardi, Guy Torry a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

Od pátku 16.11. do neděle 18.11. v 17.30 a ve 20 hodin
BABÍ LÉTO DOLBY STEREO

Tragikomický český příběh mladého pětasedmdesátníka, věčné-
ho snílka a recesisty, který se odmítá smířit s údělem rezignujícího
stáří a žije svůj život jako nikdy nekončící výzvu. Spolu se svým
věrným kamarádem z operety přenáší divadelní role do života a
splňuje si tak své nesplněné sny. V řadě vděčných komických situ-
ací válčí s manželkou o svou bezstarostnost a nezávislost a vždy
znovu dokazuje, co je to „umění žít“. Režie Vladimír Michálek, hra-
jí: Vlastimil Brodský, Stella Zázvorková, Stanislav Zindulka, Ond-
řej Vetchý, Zita Kabátová, Petra Špalková, Jiří Lábus, Simona Sta-
šová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

V úterý 20.11. a ve středu 21.11. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 22.11. v 17.30 hodin
CELA DOLBY STEREO

Někde na opuštěném statku se nachází Cela - skleněná ko-
mora, ve které sadistický vrah Carl Stargher pomalu topí své
oběti - mladé dívky. Agentům FBI se podařilo masového vraha
zadržet, ale je zraněn a upadne do kómatu. V cele se nachází
jeho poslední oběť a zbývá jí pouhých 40 hodin života, ale ni-
kdo (mimo vraha) neví, kde se cela nachází. Času je málo a
voda stoupá... Americký sci-fi thriller s titulky v režii Tarse-
ma. Hrají: Jennifer Lopezová, Vince Vaughn, Vincent D‘Onofrio,
Jake Weber, Marianne Jean-Baptisteová, Dylan Baker a další.
SPACEFILMS.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

Od pátku 23.11. do neděle 25.11 v 17.30 hodin
PŘESTÁVKA: ŠKOLA MIMO PROVOZ

DOLBY STEREO
Školní rok konečně skončil a T.J. se těší na prázdniny. Všichni

jeho kamarádi ale odjíždí na prázdniny pryč a T.J. se začíná nudit.
Pak ale objeví záhadné spiknutí, odehrávající se v jeho škole. Bý-
valý ředitel Benedict, který kdysi prosadil zrušení přestávek, se
nyní chystá pomocí obrovského laseru změnit počasí a zrušit léto,
a tím i letní prázdniny... Americký animovaný film, režie Chuck
Sheetz. V českém znění: Radek Škvor, Vojtěch Rohlíček, Barbora
Suneghová, Jan Cina, Barbora Zaoralová, Jiří Plachý, Martin Vil-
da a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 48 a 50 Kč

Od pátku 23.11. do neděle 25.11 ve 20 hodin
ZATRACENÁ NOČNÍ DŘINA DOLBY STEREO

Britsko-německá komedie debutujícího režiséra Saula Metz-
steina je dalším pohledem na představitele a prostředí mladé
britské generace z přelomu tisíciletí. Jejími hrdiny jsou tři mlá-
denci a jedna dívka, kteří mají noční zaměstnání. Vincent, Len-
ny, Sean a Jody spolu jen tak mluví, jen tak mlčí, možná je spo-
jila náhoda, možná osud...Hrají: Luke de Woolfson, James Lan-
ce, Kate Ashfieldová, Enzo Cilenti, Heike Makatschová, Shauna
MacDonaldová, Sienna Guilloryová, Laurie Ventry a další, ti-
tulky. HOLLYWOOD.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 27.11. a ve středu 28.11. v 17.30 a ve 20 hodin
NACHOVÉ PLACHTY DOLBY STEREO

Celovečerní dokumentární film na motivy literárních textů zuři-
vého snílka Alexandra Grina a představení Divadla bratří Forma-
nů: Volání mořských dálek, touha po dobrodružství a nespoutané
svobodě. Běsnění mořských živlů, kořenitá vůně přístavišť, omam-
ný zpěv sirén. Bujné a drsné přátelství mezi námořníky ze všech
koutů světa. To vše a možná více lze prožít na povodí Vltavy a Labe
v sedmdesátimetrové železné nákladní lodi, která byla úsilím ně-
kolika snílků proměněna v divadelní loď TAJEMSTVÍ. Režie Petr
Forman, účinkují: Divadlo bratří Formanů a Cabaret Théatre Dro-
mesko s hudbou Martina Smolka. ARTCAM.

Mládeži přístupno. Vstupné 45 a 47 Kč
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FILMOVÝ KLUB

FILMOVÉ ČTVRTKY

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

Od pátku 30.11. do neděle 2.12. ve 17.30 hodin
DR. DOLITTLE 2 DOLBY STEREO

Eddie Murphy se vrací coby lékař, který má schopnost mluvit se
zvířaty. Tentokrát v roli obhájce „zvířecích práv“v první stávce
uvnitř zvířecí říše, která hájí les před bezohlednými lidskými pro-
jektanty. A kdo jiný by měl být nápomocný, než doktor Dolittle...
Americká komedie v české verzi, režie Steve Carr. Hrají: Eddie
Murphy, Kristen Wilsonová, Jeffrey Jones, Kevin Pollak, Raven -
Symone, Kyla Prattová a další. Film je pozoruhodný tím, že natá-
čení se zúčastnilo přes 250 dvou a čtyřnohých členů komparsu,
představujících téměř sedmdesát různých druhů ze severoameric-
ké divočiny. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 30.11. do neděle 2.12. ve 20 hodin
SCARY MOVIE DOLBY STEREO

Nejúžasnější komediální horor. Skvěle paroduje nejzdařilejší fil-
mové horory za poslední léta, jako jsou: Záhada Blair Witch,
6. smysl, Vřískot a jiné. V hororu ze středoškolského prostředí ne-
může chybět sadistický zabiják v černé kápi a bílé masce, černý
humor, sex, drogy a potoky kečupové krve. Jméno režiséra Keene-
na Ivoryho Wayanse a také herců, jako např. Anna Farisová, Regi-
na Hallová, Jon Abrahams, Marlon Wayans a další nám zatím moc
neříkají, ale vzhledem k jejich mládí je evidentní, že umělecké am-
bice mají vysoké a v budoucnu o nich určitě uslyšíme. GALAFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

1. listopadu
ZRCADLO

Filmová kompozice uměleckých obrazů minulosti. Autorský film
Andreje Tarkovského. Hrají: Margita Těrchovová, Ignat Danilov.
Titulky. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

8. listopadu
INTIMNÍ OSVĚTLENÍ

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

15. listopadu
PYTLÁCI

Španělský film s titulky. Režie José Luis Borau, v hlavních ro-
lích: Lola Gaosová a Ovidi Montllor. NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

22. listopadu
POPEL A DÉMANT

Polský film. Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

22. listopadu
TO JE MÉ TĚLO DOLBY STEREO

V současném americkém Illinois žije pětatřicetiletý muž v man-
želství dojednaném pro zachování svatého dědictví. Nikdy se ale s
tímto svazkem nesmířil. Touží po vášnivé lásce, po vášnivém dote-
ku těla. Jednoho dne se objevuje mladá cizinka, která tímto zapo-
menutým krajem projíždí... Francouzské drama s titulky, režie Jean-
Marc Barr, Pascal Arnold. Hrají: Ian Vogt, Ian Brennan,

Hutton Cobb a další. CINEMART.
Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

4. listopadu
 MYŠKA A SOVA

Veselé i napínavé příběhy pro nejmenší. Polský film, dabing. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

11. listopadu
O MARYŠCE A VLČÍM HRÁDKU

Sedmero návštěv v kouzelném světě pohádek. Český film. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

18. listopadu
POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ NOCI

Pohádkový příběh. Český film. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

25. listopadu
KONEC KOUZELNÍKA UHAHULY

Pásmo pohádek pro nejmenší. Český film. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

V prosinci uvedeme:
Polibek draka, Sejměte Cartera, Rychle a zběsile, Jak ukrást Dag-

maru, Jurský park 3, Deník Bridget Jonesové, England, Memento,
Shrek, Planeta opic, Divoké včely, Bláznivá kráska, Nahý, Mazací
hlava, Na pokraji slávy, Krakonoš a pytlák, Létající koberec, Mě-
síční pohádka, Pan Tau a samá voda.

Internet: http://kina.365dniCZ

Dne 14. 11. 2001 si přijďte na DDM na Lidické ulici postavit
krmítko pro ptačí kamarády. Začátek je ve 14.00 hod.

Výroba ptačích krmítek

Máte doma neposedné děvčátko ve věku 5 až 8 let?
Přiveďte je k nám.
Kam: do oddílu moderní gymnastiky
Kdy: v pondělí, nebo ve čtvrtek v 16:00 hod.
Kam: na Domov mládeže, za průmyslovou školou na Bří Mrštíků 4.

Moderní gymnastika

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše Břeclav pořádá
v úterý 13. listopadu a ve čtvrtek 6. prosince DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ. Beseda se zájemci o studium a jejich rodiči se
spolu s prohlídkou školy uskuteční v 10.00, ve 12.00, 14.00 a
v 16.00 hod. v hlavní budově školy. Ředitelství SPŠ Edvarda Bene-
še srdečně zve všechny zájemce k návštěvě školy.

Průmyslovka má Den
otevřených dveří

Vánoční aranžování
Koná se 20.11. 2001 a je určeno pro všechny děti i dospělé, kteří

by se chtěli naučit a sami si zhotovit nejrůznější vánoční dekorativ-
ní předměty (svícny, věnce, ozdoby...). Přineste si s sebou dobrou
náladu, šikovné ruce, slaměný korpus na adventní věnce, svíčky,
stuhy a 20 Kč. Začátek je v 15.00 hod. na DDM.
V případě zájmu potvrďte svou účast osobně na Domě dětí

a mládeže Břeclav, Lidická 4, nebo na tel. č. 0627/ 370 075.

• 7.11. Divadelní představené PROLHANÁ KATTY
• 14.11. JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ
          a JOSEF MLADÝ - „Tady končí sranda“

• 23. a 24.11. HHHHHUDUDUDUDUDEEEEECCCCCKÉ DKÉ DKÉ DKÉ DKÉ DNYNYNYNYNY
23.11. od 19.00 hod. v DANAJ - vítěz Mezinárodního

folklorního festivalu ve Strážnici s pořadem
„Písničky z malířovy palety“.

24.11. přehlídka cimbálových muzik: CM Jožky Kobzíka,
 CM Jožky Severina, Břeclavan, Klaret, Malýnka a Lúčka.

Dům kultury Břeclav
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ......................................... 156, 321 348, 373 876
Městská knihovna Břeclav .............................................  372 149
             pobočka Poštorná ............................................... 323 189
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
Jídelna pro důchodce Poštorná ....................................... 326 304
Pohansko ............................................................................. 242 48
Městské muzeum ............................................................. 371 488
Domov důchodců .............................................................. 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ........................................................ 370 484
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
Havarijní služba pro kotelny a výměníkové stanice 0606 231 838
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ................................................................... 372 165
Krytý bazén ...................................................................... 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216
E-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396.

Sazba: Ing. Petr Hynek, ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

V pondělí 15. října měl zpěvák Jožka Černý autogramiádu v turis-
tickém informačním centru na pěší zóně v Břeclavi. Představoval
zde své nové album „Ty si moja velká láska, ty si moja sedmikrás-
ka“. Výběr obsahuje populární písničky z Moravy, které si lidi zpí-
vají a zatím nebyly na desce někoho jiného. Jsou to písničky
z Podluží, Dolňácka, Horňácka, ale i z pomezí Slovenska a Maďar-
ska. „Je to takový průřez tím, co se tady zpívá a co se rádo poslou-
chá, takové rytmické, táhlé věci,“ řekl o svém novém albu zpěvák
ze Staré Břeclavi Jožka Černý.          (peh), Foto: Petr Hynek

Jožka Černý měl
autogramiádu

V neděli 14. a v pondělí 15. října se v Poštorné Na Rovnici usku-
tečnily tradiční poštorenské hody. Při této příležitosti byla v neděli
14. 10. poštorenským farářem Jiřím Cajzlem vysvěcena boží muka
na Hraniční ulici. Boží muka byla zrestaurována za výrazné finanč-
ní pomoci Městského úřadu v Břeclavi, dík patří i PKZ Poštorná,
poštorenskému sochaři Ivanu Hodonskému, který je autorem sošky
sv. Marka, a všem členům krúžku, kteří se podíleli na znovuobno-
vení této církevní památky.                  (peh), foto: Bedřich Mach

Poštorané vysvětili muka

Dětský národopisný soubor Břeclavánek se v září zúčastnil
hned několika folklorních akcí. Tradičně vystupoval na letos
již V. dětském mezinárodním folklorním festivalu Břeclav 2001
a v neděli 30. září byl účastníkem Břeclavských svatováclav-
ských slavností, pořádaných Městským úřadem v Břeclavi.

Naposledy nás mohli naši příznivci vidět na benefičním koncertu,
který na podporu charitativních činností pořádala Oblastní charita
Břeclav. Břeclavánek vystoupil v dělnickém domě 7. října společně
s CM Jožky Severina, CM Hudci a Starobřeclavskou cimbálovou
muzikou s Květou Nešporovou - Černou.

Momentálně připravuje Břeclavánek svůj každoroční Vánoční
koncert, který se uskuteční v předvečer Štědrého dne, tedy 23. pro-
since v kulturním domě Na obecní ve Staré Břeclavi.

Tímto také zveme do svých řad chlapce ve věku 10 až 13 let.
Kromě tance a zpěvu zažijí spoustu legrace, poznají nové kamarády
a podívají se s námi na folklorní festivaly v České republice i v
zahraničí. Zkoušky souboru se konají každé úterý a pátek od 17.00
do 18.30 hod. v kulturním domě Na obecní ve Staré Břeclavi
(u kapličky).           Vedení souboru

Břeclavánek je aktivní

Změna úřední doby MěÚ BřeclavZměna úřední doby MěÚ BřeclavZměna úřední doby MěÚ BřeclavZměna úřední doby MěÚ BřeclavZměna úřední doby MěÚ Břeclav
Na základě nového Zákoníku práce, který nařizuje pravidelné

přestávky v pracovní době, došlo na Městském úřadu v Břeclavi
ke změně úředních hodin takto:

Pondělí a středa 8.00 - 11.30 hod., 12.30 - 17.00 hod.

Jihomoravská energetika a.s. oznamuje občanům, že z důvodu
plánovaných rekonstrukcí a oprav distribuční soustavy bude přeru-
šena dne 6.11.2001  v době od 7.30 hod do 15.30 hod dodávka
elektrické energie pro oblast:

část Staré Břeclavi, Lidická (od č. orient. 24 po č. 40) Hybešova,
Sušilova, Mendlova, U Jánského dvora (od č. orent 1 po č. 10),
Družstevní, Jaselská (od č. 1 až po č. 15).

Přerušení dodávky elektrické energie


